

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES	
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25.03.2024
1.2 ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACION DE OBRAS
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. N 30514, EN LA LOCALIDAD DE MUQUIYAUYO, DISTRITO DE MUQUIYAUYO - JAUJA - JUNÍN" CON CUI 2243942
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0629 6000002 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. N 30514, EN LA LOCALIDAD DE MUQUIYAUYO, DISTRITO DE MUQUIYAUYO - JAUJA - JUNÍN
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	100
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>Código</div> <div>2243942</div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>Documento que declaró la viabilidad</div> <div>INFORME TECNICO N 009-2014-OPI/MDM/JUPP de fecha de viabilidad: 09/04/2014</div> </div>

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Reporte N° 739-2024-GRJ/GRI/SGLO		Fecha de recepción	20.03.2024		
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
	Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
	Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
	Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	-		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
	Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7 REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(CONSULTORIA DE OBRAS)**

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	-
	-
	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR : ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO

Nº Item **Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros**

GASTOS DE DISGREGADO DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN

"MEJORAMIENTO Y APLUJACIÓN DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA I.E. N 30514, EN LA LOCALIDAD DE MUQUYALUYO, DISTRITO DE MUQUYALUYO - TAJUA - JUNIN"

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	(DÍAS CALENDARIO)	TOTAL
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA	248	278
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA	30	

ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA

Item	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	MESES	P. UNITARIO	SUB TOTAL	TOTAL
1.00 GASTOS GENERALES FIJOS DE SUPERVISIÓN							
1.01 GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OFICINA CENTRAL							
	Impresiones, copias	EST	1.00	8.00	S/. 800.00	S/. 800.00	
	Útiles de escritorio	EST	1.00	8.00	S/. 1,000.00	S/. 8,000.00	
	Alquiler de camioneta	EST	1.00	8.00	S/. 1,500.00	S/. 12,000.00	
	Alquiler de oficina	EST	1.00	8.00	S/. 700.00	S/. 5,600.00	
	Computadora	UND	2.00	1.00	S/. 3,500.00	S/. 7,000.00	
	Petróleo	GLN	120.00	1.00	S/. 15.50	S/. 1,860.00	
1.02 GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OFICINA CENTRAL							
	Prueba de calidad de concreto - Compresión	UND	50.00	1.00	S/. 50.00	S/. 2,500.00	
	Diseño de Mezcla	UND	3.00	1.00	S/. 300.00	S/. 900.00	
	Proctor Modificado	UND	3.00	1.00	S/. 250.00	S/. 750.00	
	Densidad de campo	UND	3.00	1.00	S/. 200.00	S/. 600.00	
1.03 Gastos para Vestuario							
	zapato de protección	UND	6.00	1.00	S/. 450.00	S/. 2,700.00	
	Chaleco de Seguridad	UND	6.00	1.00	S/. 95.00	S/. 570.00	
	Casco de Protección	UND	6.00	1.00	S/. 55.00	S/. 330.00	
	Guantes de Cuero	UND	6.00	1.00	S/. 30.00	S/. 180.00	
	Lentes de Seguridad	UND	6.00	1.00	S/. 17.00	S/. 102.00	
1.04 GASTOS DIVERSOS							
	Gastos Legales y Notariales	EST	1.00		S/. 593.93	S/. 593.93	
TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS DE SUPERVISIÓN							S/. 50,085.93
2.00 GASTOS GENERALES VARIABLES							
2.01 DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA							
a) Personal Profesional Técnico							
	Ing. o Arq. Supervisor De Obra	100%	MES	1.00	8.00	S/. 10,500.00	S/. 84,000.00
	Ing. Especialista en estructuras	80%	MES	1.00	6.40	S/. 5,000.00	S/. 32,000.00
	Ing. Especialista en instalaciones eléctricas	50%	MES	1.00	4.00	S/. 5,000.00	S/. 20,000.00
	Ing. Especialista en instalaciones Sanitarias	50%	MES	1.00	4.00	S/. 5,000.00	S/. 20,000.00
	Ing. Especialista en Seguridad	100%	MES	1.00	8.00	S/. 3,500.00	S/. 28,000.00
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES DE SUPERVISIÓN							S/. 184,000.00

RESUMEN DE DISGREGADO SUPERVISIÓN

GASTOS GENERALES FIJOS	S/. 50,085.93	21.40%
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES	S/. 184,000.00	78.60%
UNIFICADO DE SUPERVISIÓN	S/. 234,085.93	100.00%
UTILIDADES - SUPERVISIÓN 8%	S/. 18,726.87	
SUB TOTAL	S/. 252,812.80	100.00%
I.G.V. (18 %)	S/. 45,506.30	
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN	S/. 298,319.11	100.00%



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

ETAPA II: LIQUIDACION DE OBRA							
Item	DESCRIPCION	UNID	CANT	MESES	P. UNITARIO	SUB TOTAL	TOTAL
2.01. PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA LIQUIDACION DE LA OBRA							\$/ 3,500.00
Ing. o Arg. Supervisor De Obra		MES	1.00	0.50	\$/ 7,000.00	\$/ 3,500.00	
2.02. OTROS GASTOS Y SERVICIOS							\$/ 24,350.00
Arquitecto o Ingeniero (especialista en liquidacion de obra)		mes	1.00	1.00	\$/ 6,000.00	\$/ 6,000.00	
Contador		mes	1.00	0.50	\$/ 4,000.00	\$/ 2,000.00	
Secretaria		mes	1.00	0.50	\$/ 1,200.00	\$/ 600.00	
Dibujante		mes	1.00	0.50	\$/ 2,500.00	\$/ 1,250.00	
Fotocopias Planos		est	1.00	1.00	\$/ 6,000.00	\$/ 6,000.00	
Fotocopias Documentos		est	1.00	1.00	\$/ 3,500.00	\$/ 3,500.00	
Empleado, Encuadernado, Anillados		est	1.00	1.00	\$/ 1,000.00	\$/ 1,000.00	
Comunicaciones		est	1.00	1.00	\$/ 500.00	\$/ 500.00	
Movilidad Coordinaciones		est	1.00	1.00	\$/ 2,000.00	\$/ 2,000.00	
Utiles de Oficina		est	1.00	1.00	\$/ 1,500.00	\$/ 1,500.00	
COSTO DIRECTO							\$/ 27,850.00

RESUMEN DE DISGREGADO LIQUIDACION DE OBRA			
COSTO DIRECTO	\$/ 27,850.00		261,935.93
UTILIDADES - SUPERVISION 8%	\$/ 2,228.00		
SUB TOTAL	\$/ 30,078.00		
I.G.V. (18 %)	\$/ 5,414.04		
COSTO TOTAL DE SUPERVISION	\$/ 35,492.04	100.00%	

RESUMEN		
ETAPA I: SUPERVISION DE OBRA	89.37%	\$/ 298,319.11
ETAPA II: LIQUIDACION DE OBRA	10.63%	\$/ 35,492.04
TOTAL	100.00%	\$/ 333,811.15

 **OSWALDO ALBERTO PAITAMPOMA**
JEFE DE PROYECTO
CIP N° 107015

PROVEEDOR: QUISPE PAITAMPOMA DAVID EDUARDO

GASTOS DE DISGREGADO DE SUPERVISION Y LIQUIDACION

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. N 30514, EN LA LOCALIDAD DE MUQUYAUJO, DISTRITO DE MUQUYAUJO - Tarma - JUNIN"

ETAPAS DE LA SUPERVISION	(DIAS CALENDARIO)	TOTAL
ETAPA I: SUPERVISION DE OBRA	240	270
ETAPA II: LIQUIDACION DE OBRA	30	

ETAPA I: SUPERVISION DE OBRA

Item	DESCRIPCION	UNID	CANT	MESES	P. UNITARIO	SUB TOTAL	TOTAL
1.00 GASTOS GENERALES FIJOS DE SUPERVISION							\$/ 46,600.00
1.01 GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OFICINA CENTRAL							\$/ 8,000.00
Impresiones, copias	EST	1.00	8.00		\$/ 1,000.00	\$/ 8,000.00	
Utiles de escritorio	EST	1.00	8.00		\$/ 1,500.00	\$/ 12,000.00	
Alquiler de computadora	EST	1.00	8.00		\$/ 1,500.00	\$/ 12,000.00	
Alquiler de oficina	EST	1.00	8.00		\$/ 700.00	\$/ 5,600.00	
Comunicadora	UNID	2.00	1.00		\$/ 3,500.00	\$/ 7,000.00	
Petroleo	GLN	120.00	1.00		\$/ 15.50	\$/ 1,860.00	
1.02 GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OFICINA CENTRAL							\$/ 4,750.00
Prueba de calidad de concreto - Compresión	UNID	50.00	1.00		\$/ 95.00	\$/ 4,750.00	
Diseño de Mezcla	UNID	3.00	1.00		\$/ 300.00	\$/ 900.00	
Proctor Modificado	UNID	3.00	1.00		\$/ 250.00	\$/ 750.00	
Densidad de campo	UNID	3.00	1.00		\$/ 200.00	\$/ 600.00	
1.02 Gastos para Vestuario							\$/ 4,182.00
zapato de protección	UNID	6.00	1.00		\$/ 500.00	\$/ 3,000.00	
Chalero de Seguridad	UNID	6.00	1.00		\$/ 95.00	\$/ 570.00	
Casco de Protección	UNID	6.00	1.00		\$/ 55.00	\$/ 330.00	
Gauchos de Cuero	UNID	6.00	1.00		\$/ 30.00	\$/ 180.00	
Armbis de Seguridad	UNID	6.00	1.00		\$/ 17.00	\$/ 102.00	
1.03 GASTOS DIVERSOS							\$/ 612.00
Gastos Legales y Notariales	EST	1.00			\$/ 612.00	\$/ 612.00	
TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS DE SUPERVISION							\$/ 56,004.00

2.00 GASTOS GENERALES VARIABLES

2.01 DIRECCION TECNICA Y ADMINISTRATIVA							\$/ 184,000.00
a) Personal Profesional Tecnico	PART						
Ing. o Arg. Supervisor De Obra	100%	MES	1.00	8.00	\$/ 10,500.00	\$/ 84,000.00	
Ing. Especialista en estructuras	80%	MES	1.00	6.40	\$/ 5,000.00	\$/ 31,000.00	
Ing. Especialista en instalaciones electricas	50%	MES	1.00	4.00	\$/ 5,000.00	\$/ 20,000.00	
Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias	50%	MES	1.00	4.00	\$/ 5,000.00	\$/ 20,000.00	
Ing. Especialista en Seguridad	100%	MES	1.00	8.00	\$/ 3,500.00	\$/ 28,000.00	
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES DE SUPERVISION							\$/ 184,000.00

RESUMEN DE DISGREGADO SUPERVISION

GASTOS GENERALES FIJOS	\$/ 56,004.00	23.31%
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES	\$/ 184,000.00	76.67%
UNIFICADO DE SUPERVISION	\$/ 240,004.00	100.00%
UTILIDADES - SUPERVISION 8%	\$/ 19,200.32	
SUB TOTAL	\$/ 259,204.31	100.00%
I.G.V. (18 %)	\$/ 46,656.78	
COSTO TOTAL DE SUPERVISION	\$/ 305,861.09	100.00%



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)

ETAPA II: LIQUIDACION DE OBRA							
Item	DESCRIPCION	UND	CANT	MESES	P. UNITARIO	SUB TOTAL	TOTAL
2.01	PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA LIQUIDACION DE LA OBRA						
	Ing. o Arq. Supervisor De Obra	MES	1.00	0.50	S/. 7,000.00	S/. 3,500.00	S/. 3,500.00
2.02	OTROS GASTOS Y SERVICIOS						
	Arquitecto o ingeniero (Especialista en liquidación de obra)	mes	1.00	1.00	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00	S/. 25,250.00
	Contador	mes	1.00	0.50	S/. 4,000.00	S/. 2,000.00	
	Secretaria	mes	1.00	0.50	S/. 1,200.00	S/. 600.00	
	Dibujante	mes	1.00	0.50	S/. 2,500.00	S/. 1,250.00	
	Fotocopias Planos	est	1.00	1.00	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00	
	Fotocopias Documentos	est	1.00	1.00	S/. 3,500.00	S/. 3,500.00	
	Empastado, Encuadernado, Anillados	est	1.00	1.00	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00	
	Comunicaciones	est	1.00	1.00	S/. 900.00	S/. 900.00	
	Movilización Coordinaciones	est	1.00	1.00	S/. 2,000.00	S/. 2,000.00	
	Utiles de Oficina	est	1.00	1.00	S/. 2,000.00	S/. 2,000.00	
COSTO DIRECTO							S/. 28,750.00

RESUMEN DE DISGREGADO LIQUIDACION DE OBRA			
COSTO DIRECTO	S/. 28,750.00		268,754.00
UTILIDADES - SUPERVISIÓN 8%	S/. 2,300.00		
SUB TOTAL	S/. 31,050.00		
I.G.V. (18 %)	S/. 5,589.00		
COSTO TOTAL DE SUPERVISION	S/. 36,639.00	100.00%	

RESUMEN		
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA	89.30%	S/. 305,861.09
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA	10.70%	S/. 36,639.00
TOTAL	100.00%	S/. 342,500.09

PROVEEDOR: CHUMBES GOMEZ SEVERO

GASTOS DE DISGREGADO DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN

"MEJORAMIENTO Y APLICACIÓN DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA I.E. N° 30514, EN LA LOCALIDAD DE MUQUYAYUO, DISTRITO DE MUQUYAYUO - JAUJA - JUNÍN"

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	(DÍAS CALENDARIO)	TOTAL
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA	240	270
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA	30	

ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA

Item	DESCRIPCION	UND	CANT	MESES	P. UNITARIO	SUB TOTAL	TOTAL
1.00	GASTOS GENERALES FIJOS DE SUPERVISIÓN						
1.01	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OFICINA CENTRAL					S/. 53,460.00	
	Impresiones, copias	EST	1.00	8.00	S/. 1,500.00	S/. 12,000.00	
	Utiles de escritorio	EST	1.00	8.00	S/. 1,000.00	S/. 9,000.00	
	Alquiler de camioneta	EST	1.00	8.00	S/. 1,800.00	S/. 14,400.00	
	Alquiler de oficina	EST	1.00	8.00	S/. 1,000.00	S/. 8,000.00	
	Computadora	UND	2.00	1.00	S/. 3,800.00	S/. 7,600.00	
	Petróleo	LITRO	120.00	1.00	S/. 15.50	S/. 1,860.00	
1.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OFICINA CENTRAL					S/. 8,250.00	
	Prueba de calidad de concreto - Compresión	UND	50.00	1.00	S/. 60.00	S/. 3,000.00	
	Diseño de Malla	UND	3.00	1.00	S/. 300.00	S/. 900.00	
	Proctor Simplificado	UND	3.00	1.00	S/. 250.00	S/. 750.00	
	Densidad de campo	UND	3.00	1.00	S/. 200.00	S/. 600.00	
1.02	Gastos para el Visitario					S/. 5,316.00	
	Salida de protección	UND	6.00	1.00	S/. 600.00	S/. 3,600.00	
	Chaleco de Seguridad	UND	6.00	1.00	S/. 150.00	S/. 900.00	
	Casco de Protección	UND	6.00	1.00	S/. 80.00	S/. 480.00	
	Güines de Cuero	UND	6.00	1.00	S/. 35.00	S/. 210.00	
	Leaves de Seguridad	UND	6.00	1.00	S/. 21.00	S/. 126.00	
1.03	GASTOS DIVERSOS					S/. 766.56	
	Gastos Legales y Notariales	EST	1.00		S/. 766.56	S/. 766.56	
TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS DE SUPERVISIÓN							S/. 66,792.56

2.00 GASTOS GENERALES VARIABLES

2.01	DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA						S/. 188,000.00
a)	Personal Profesional Técnico	PART.					
	Ing. o Arq. Supervisor De Obra	100%	MES	1.00	8.00	S/. 10,500.00	S/. 84,000.00
	Ing. Especialista en estructuras	80%	MES	1.00	6.40	S/. 5,000.00	S/. 32,000.00
	Ing. Especialista en Instalaciones eléctricas	50%	MES	1.00	4.00	S/. 5,000.00	S/. 20,000.00
	Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias	50%	MES	1.00	4.00	S/. 5,000.00	S/. 20,000.00
	Ing. Especialista en Seguridad	100%	MES	1.00	8.00	S/. 3,500.00	S/. 28,000.00

TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES DE SUPERVISIÓN	S/. 188,000.00
---	----------------

RESUMEN DE DISGREGADO SUPERVISIÓN

GASTOS GENERALES FIJOS	S/. 66,792.56	28.04%
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES	S/. 188,000.00	71.96%
UNIFICADO DE SUPERVISIÓN	S/. 248,792.56	100.00%
UTILIDADES - SUPERVISIÓN 8%	S/. 19,903.40	
SUB TOTAL	S/. 268,695.96	100.00%
I.G.V. (18 %)	S/. 48,365.27	
COSTO TOTAL DE SUPERVISION	S/. 317,061.24	100.00%



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)

ETAPA II: LIQUIDACION DE OBRA						
Item	DESCRIPCION	UNID	CANT	MES	P. UNITARIO	SUB TOTAL
2.1.1	FORMA DE SUPERVISIÓN DE OBRAS					
Ing. o Arq. Supervisor de Obra		MES	1.00	0.50	S/. 7,000.00	S/. 3,500.00
2.1.2	OTROS GASTOS DE SUPERVISIÓN					
Acquiere o Ingiero (dependencia en liquidación de obra)		mes	1.00	1.00	S/. 8,000.00	S/. 8,000.00
Contador		mes	1.00	0.50	S/. 4,000.00	S/. 2,000.00
Secretaría		mes	1.00	0.50	S/. 1,800.00	S/. 900.00
Edificante		mes	1.00	0.50	S/. 2,500.00	S/. 1,250.00
Fotocopias Planos		est	1.00	1.00	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00
Fotocopias Documental		est	1.00	1.00	S/. 3,500.00	S/. 3,500.00
Empastados, Encuadernados, Anillados		est	1.00	1.00	S/. 2,000.00	S/. 2,000.00
Comunicación		est	1.00	1.00	S/. 300.00	S/. 300.00
Movilización Coordinaciones		est	1.00	1.00	S/. 2,000.00	S/. 2,000.00
Utiles de Oficina		est	1.00	1.00	S/. 1,500.00	S/. 1,500.00
COSTO DIRECTO						S/. 29,150.00

RESUMEN DE DISGREGADO LIQUIDACION DE OBRA

COSTO DIRECTO	S/. 29,150.00
UTILIDADES - SUPERVISIÓN 8%	S/. 2,332.00
SUB TOTAL	S/. 31,482.00
I.G.V. (18 %)	S/. 5,656.76
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN	S/. 37,138.76 100.00%

371,342.36

RESUMEN		
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA	88.91%	S/. 317,061.24
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA	10.49%	S/. 37,138.76
TOTAL	100.00%	S/. 354,200.00

DE LA ENTIDAD


Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SEDE CENTRAL

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/.					333,811.15

EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTO FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20/03/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		22/03/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-
	ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO (10412348236); QUISPE PAITAMPOMA DAVID EDUARDO (10467154309); CHUMBES GOMEZ SEVERO (10232667856);				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
------------	--	----	---	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	 Lic. Adm. Pedro Abel Cóndor Canchanya Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares GOBIERNO REGIONAL JUNÍN
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.